

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REPAROS NA COBERTURA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS

Local SÃO JOAQUIM - SC.

ITEM	UNID.	QUANT.	P. C/ BDI	TOTAL
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				
1.1	Unid.	30,00	54,27	R\$ 1.628,10
Telha de Fibrocimento 6,00mm x 244cm, Fornecimento de material e mão de obra, bem como acessórios necessários e retirada das telhas quebradas				
1.2	Unid.	130,00	53,54	R\$ 6.960,20
Telha de Fibrocimento 6,00mm x 168cm, Fornecimento de material e mão de obra, bem como acessórios necessários e retirada das telhas quebradas				
1.3	Unid.	65,00	50,60	R\$ 3.289,00
Cumeeira de Fibrocimento 6,00mm x 100cm, Fornecimento de material e mão de obra, bem como acessórios necessários e retirada das telhas quebradas				
1.4	m	3,00	50,07	R\$ 150,21
Madeira de eucalipto 1x5", Fornecimento de material e mão de obra, bem como acessórios necessários e retirada da estrutura danificada				
1.5	m	79,00	17,50	R\$ 1.382,50
Madeira de eucalipto 2x3", Fornecimento de material e mão de obra, bem como acessórios necessários e retirada da estrutura danificada				
1.6	m	2,00	18,10	R\$ 36,20
Madeira de eucalipto 2x5", Fornecimento de material e mão de obra, bem como acessórios necessários e retirada da estrutura danificada				
1.7	m	62,00	18,63	R\$ 1.155,06
Madeira de eucalipto 3x6", Fornecimento de material e mão de obra, bem como acessórios necessários e retirada da estrutura danificada				
1.8	m²	1,00	116,00	R\$ 116,00
Forro de madeira de eucalipto 100mm, Fornecimento de material e mão de obra, bem como acessórios necessários e retirada da estrutura danificada				
1.9	m²	19,00	61,85	R\$ 1.175,15
Forro de PVC 100mm, Fornecimento de material e mão de obra, bem como acessórios necessários e retirada da estrutura danificada				
1.10	m²	87,00	28,50	R\$ 2.479,50
Mão de obra para fixação de Forro de PVC 100mm (o mesmo encontra-se inteiro porém caído)				
1.11	vb	1,00	250,00	R\$ 250,00
Limpeza interna de calhas da Escola Jurema Hugem Palma (as mesmas encontram-se obstruídas)				
1.12	vb	1,00	4.500,00	R\$ 4.500,00
Recolocação de portão em chapa galvanizada na Escola Jarbas Amarente Ferreira (recuperando o trilho e viga de baldrame de apoio)				
1.13	m	62,00	40,00	R\$ 2.480,00
Mão de obra para recolocação de calhas em chapa de aço galvanizada incluindo acessórios necessários (as mesmas caíram mas estão em perfeito estado)				
1.14	m	20,00	132,50	R\$ 2.650,00
Calhas em chapa de aço galvanizada incluindo acessórios necessários, fornecimento e instalação				
TOTAL				28.251,92

Orçamento válido por 30 dias.

São Joaquim, 13 de julho de 2020.

EMPRESA:

19 Engenharia

ENDEREÇO:

AV. CEL. Antonio Palma

RESP. TÉCNICO:

Eng.º Civil Diego Oliveira Amâncio

CNPJ:

32.230.964/0001-12

Fone: (49) 99906-6145





ÁGUAS BRANCAS CONSTRUÇÕES LTDA.

REPAROS NA COBERTURA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM

OBJETO

LOCAL

SÃO JOAQUIM SC

REPAROS PRÉDIOS PÚBLICOS

Item	Descrição dos serviços	Unidade	Quantidade	Unid. Mão de Obra	Total Mão de Obra	Unid. Materiais	Total Materiais	Preço Unitário	Valor total
COBERTURAS									
1.1	Cobertura com telha fibrocimento 6mm 2.44	M²	73,20	R\$ 12,31	R\$ 901,44	R\$ 28,73	R\$ 2.103,37	R\$ 41,04	R\$ 3.004,12
1.2	Cobertura com telha fibrocimento 6mm 1.83	M²	237,50	R\$ 12,31	R\$ 2.929,70	R\$ 28,73	R\$ 6.835,97	R\$ 41,04	R\$ 9.783,41
1.3	Caneleira fibrocimento 6mm	M	65,00	R\$ 40,49	R\$ 2.631,78	-	-	R\$ 40,48	R\$ 2.631,20
1.4	Madeira de eucalipto 1"x5" material e mão de obra	M	3,00	R\$ 4,33	R\$ 12,99	R\$ 10,11	R\$ 30,32	R\$ 14,44	R\$ 43,32
1.5	Madeira de eucalipto 2"x5" material e mão de obra	M	2,00	R\$ 8,89	R\$ 17,78	R\$ 20,75	R\$ 15,39,09	R\$ 29,64	R\$ 2.341,56
1.6	Madeira de eucalipto 3"x6" material e mão de obra	M	2,00	R\$ 10,17	R\$ 20,34	R\$ 23,74	R\$ 47,48	R\$ 33,31	R\$ 67,82
1.7	Madeira de eucalipto 3"x6" material e mão de obra	M	62,00	R\$ 12,88	R\$ 800,52	R\$ 32,29	R\$ 2.007,60	R\$ 46,26	R\$ 2.868,12
1.8	Fôrro laminado de madeira esculpido	M²	1,50	R\$ 30,31	R\$ 45,47	R\$ 70,72	R\$ 70,72	R\$ 101,04	R\$ 101,04
1.9	Fôrro de PVC com estrutura	M²	19,00	R\$ 24,25	R\$ 460,81	R\$ 56,59	R\$ 1.075,23	R\$ 80,84	R\$ 1.535,96
1.10	Mão de obra colocação forro de PVC	M²	67,00	R\$ 7,13	R\$ 479,71	R\$ 16,63	R\$ 1.116,37	R\$ 23,75	R\$ 2.066,25
1.11	Limpieza interna decalques da escola Juliana Hugueni Palma	Vd	1,00	R\$ 213,75	R\$ 213,75	R\$ 498,75	R\$ 498,75	R\$ 712,50	R\$ 712,50
1.12	Recobertura do pontão ESM Jarbas Amarante Ianeira e recuperação do terraço e piso de baldrame	Vd	1,00	R\$ 156,75	R\$ 156,75	R\$ 365,75	R\$ 365,75	R\$ 522,50	R\$ 522,50
1.13	Mão de obra de colocação de caixas e fixação	M	62,00	R\$ 3,55	R\$ 219,10	R\$ 19,95	R\$ 1.236,90	R\$ 28,50	R\$ 1.767,00
1.14	Caixa d'água galvanizada corte 35	M	20,00	R\$ 23,34	R\$ 466,71	R\$ 54,45	R\$ 1.089,00	R\$ 77,78	R\$ 1.555,60
SUB TOTAL									R\$ 28.984,56
TOTAL GERAL									R\$ 28.984,56

[21.897.703/0001-34]
ÁGUAS BRANCAS CONSTRUÇÕES ENRELI ME

Av. Acácio Konder, S/Nº - Apto 09
 Centro - CEP 88550-000

URUBICI

SC





PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REPAROS NA COBERTURA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS					
Local SÃO JOAQUIM - SC.					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	P. C/ BDI	TOTAL
1.1	Telha de Fibrocimento 6,00mm x 244cm, Fornecedor de material e mão de obra, bem como acessórios necessários e retirada das telhas quebradas	Unid.	30,00	110,00	3.300,00
1.2	Telha de Fibrocimento 6,00mm x 183cm, Fornecedor de material e mão de obra, bem como acessórios necessários e retirada das telhas quebradas	Unid.	130,00	80,00	10.400,00
1.3	Cuneeira de Fibrocimento 6,00mm x 100cm, Fornecedor de material e mão de obra, bem como acessórios necessários e retirada das telhas quebradas	Unid.	71,50	50,00	3.575,00
1.4	Madeira de eucalipto 1x5", Fornecedor de material e mão de obra, bem como acessórios necessários e retirada da estrutura danificada	m	3,00	36,00	108,00
1.5	Madeira de eucalipto 2x3", Fornecedor de material e mão de obra, bem como acessórios necessários e retirada da estrutura danificada	m	79,00	45,00	3.555,00
1.6	Madeira de eucalipto 2x5", Fornecedor de material e mão de obra, bem como acessórios necessários e retirada da estrutura danificada	m	2,00	50,00	100,00
1.7	Madeira de eucalipto 3x6", Fornecedor de material e mão de obra, bem como acessórios necessários e retirada da estrutura danificada	m	62,00	60,00	3.720,00
1.8	Forno de madeira de eucalipto 100mm, Fornecedor de material e mão de obra, bem como acessórios necessários e retirada da estrutura danificada	m²	1,00	230,00	230,00
1.9	Forno de PVC 100mm, Fornecedor de material e mão de obra, bem como acessórios necessários e retirada da estrutura danificada	m²	19,00	78,00	1.482,00
1.10	Mão de obra para fixação de Forno de PVC 100mm (o mesmo encontra-se inteiro porém caído)	m²	87,00	18,00	1.586,00
1.11	Limpeza interna de calhas da Escola Jurema Hugem Palma (as mesmas encontram-se obstruídas)	vb	1,00	180,00	180,00
1.12	Recolocação de portão em chapa galvanizada na Escola Jarbas Amarelle Ferreira (recuperando o trilho e viga de baldrame de apoio)	vb	1,00	230,00	230,00
1.13	Mão de obra para recolocação de calhas em chapa de aço galvanizada incluindo acessórios necessários (as mesmas caíram mas estão em perfeito estado)	m	62,00	54,00	3.348,00
1.14	Calhas em chapa de aço galvanizada incluindo acessórios necessários, fornecimento e instalação	m	20,00	80,00	1.600,00
				TOTAL	33.394,00

24.418.322/0001-13

Vanessa Silva de Lima Fireli

Rua Ismenia Palma Nunes, 102

Bela Vista - CEP 88600-000

SÃO JOAQUIM - SC

MARLON CARVALHO AMARAL | ENGENHEIRO CIVIL | CREA-SC 153750-5
49 9 9924.2 | 56 | mvengenharia0213@outlook.com